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 نبرد ربات های قاتل
 بررسی  آزمایشگاه سلاح های خودکار و مجهز به هوش مصنوعی  در اوکراین 

تهاتر سازمان یافته نفت با انبه
ارزهای نفتی چگونه   
تبدیل به کالاهایی بعضا غیرضروری می شود

 اعلام آمادگی اوکراین 
برای مذاکره با روسیه 

وزیر امور خارجه اوکراین در گفت وگو با همتای چینی خود از 

آمادگی کی یف برای مذاکره با مسکو خبر داد. دیمیترو کولبا 

در گفت وگــو با وانگ یی، وزیر خارجه چین اظهار داشــت: 

»طــرف اوکراینی تمایــل دارد و آماده برگــزاری مذاکرات و 

گفت وگو با طرف روسی است«.طبق گزارش ریانووستی، 

وزیر خارجه اوکراین با این حال در خصوص شرایط گفت وگو 

با روســیه توضیح داد کــه مذاکرات باید »منطقــی بوده و 

اهمیت جدی و عملی داشته باشد و هدف آن صلح منصفانه 

و پایدار باشد«. از طرف دیگر، وزیر خارجه چین تصریح کرد 

کــه هر دو طرف روس و اوکراینی اخیراً آمادگی خود را برای 

مذاکره »در ســطوح مختلف« اعلام کرده انــد. وی در این 

خصوص گفت: »گرچه شرایط و فرصت هایی برای چنین 

امری هنوز فراهم نشــده اســت اما ما از تمامی تلاش ها به 

سوی صلح حمایت می کنیم و آماده ایم تا نقش سازنده ای 

در ترویج آتش بس و ازسرگیری مذاکرات ایفا کنیم.«

سرکرده پ.ک.ک کشته شد

دســتگاه اطلاعاتی ترکیه از کشته شــدن سرکرده مهم 

پ.ک.ک در اســتان سلیمانیه عراق و دو همراه وی طی 

عملیاتی در شمال عراق خبر داد. دستگاه اطلاعاتی ترکیه 

اعلام کرد که در جریان یک عملیات در شمال عراق موفق 

شده است »مسئول ســلیمانیه« در سازمان تروریستی 

پ.ک.ک بــه نام عمر فیــرات و دو همــراه او به نام های 

عرفان زندی و هدایات رسول را به کام مرگ بفرستد. منابع 

امنیتی در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی تصریح کردند که 

دســتگاه اطلاعاتی ترکیه اطلاعاتی در خصوص حضور 

عمر فیرات با نام مســتعار »تلهیلــدان« به همراه عرفان 

زندی ملقب به »رامان ریناس« و هدایت رسول ملقب به 

»جنگاور میکاییل« در ســلیمانیه دریافت کرده بود. لذا 

طی یک عملیات هوایی این »ســه تروریست« را از پای 

درآورد. ترکیه می گوید که تروریست های پ.ک.ک در پی 

عملیات های اطلاعاتی و مسلحانه ارتش ترکیه در شمال 

عراق، به حومه استان سلیمانیه عراق گریخته اند اما دیگر 

این مناطق نیز برای تروریست ها امن نیست.  

این اســت که آنها با کمبود سلاح مواجه اند.« تسلیحات مورد 

نیاز اوکراین که از آمریکا یا اروپا ارســال می شوند، لزوماً سریع 

یا در زمان  پیش بینی شده به دســت اوکراینی ها نمی رسد. به 

گفته مزور آنها باید از هر چیزی که به دست شان می رسد برای 

مبارزه در جنگ اســتفاده کنند. پس برای ساخت تسلیحات 

جدیــد و کارآمد به فناوری مصرفــی و تکنولوژی های نوظهور 

مثل هوش مصنوعی روی می آورند. نکته دوم این است که آنها 

دچار کمبود نیروی انسانی اند. چنانچه مجبور باشید از تمامی 

سنگرهای خود دفاع کنید ولی به اندازه روس ها نیروی انسانی 

نداشــته باشید، باید به نوآوری هایی روی بیاورید که مشکل را 
حل کند. 

چه چیزی بهتر از مسلســل های خودکار یا پهپاد؟ به گفته 

مزور شــاید آنچه مــردم درک نمی کنند این اســت که اوکراین 

مدت هاست به مرکز صنایع مبتنی بر فناوری در جهان تبدیل 

شــده. بسیاری از اپلیکیشــن هایی که هر روز از آنها استفاده 

می کنیــد احتمــالاً تاحــدی از ســوی مهندســان حاضر در 

اوکراین کدگذاری شــده اند. پس کدگذاران متعدد و بسیاری 

از کارشناســان بامهارت نگاهی به توانایی هایشان می اندازند 

و با خود می گویند باید از ساخت اپلیکیشن های دوست یابی 

به این برسیم که چگونه جلوی پیشروی روس ها بایستیم. این 

به معنی ساخت سلاح های جدید است. 

نکتــه آخر و بســیار مهــم این اســت که ایــن یک جنگ 

فرسایشی است. جنگ فرسایشی یعنی درگیری هرروزه. این 

بدان معنی است که هر روز قابلیت آزمایش این سلاح ها وجود 

دارد؛ می شود هر روز آنها را امتحان، دستکاری، تعمیر و تقویت 

کرد. پس اگر آزمایشگاهی به این وسعت وجود داشته باشد تا 

تسلیحات مورد آزمایش قرار بگیرند و راهکارهایی برای مرگبارتر 

کردن هوش مصنوعی پیدا شــود، کمک مؤثــری در این نبرد 
به حساب می آید. 

تمام این شرایط اوکراین را به بهترین محل ساخت و تولید 

این نوع فناوری تبدیل می کند. مزور در ماه می به اوکراین سفر 

کرده و با تعداد زیادی از استارتاپ ها و برنامه نویسان و سربازانی 

که از این فناوری اســتفاده می کنند، دیدار کرده است. برای 

مزور تکان دهنده ترین لحظه نه در خط مقدم بلکه در پارکی در 

حومه کی یف اتفاق افتاد. چندین نفر حدوداً 20 ساله و یکی 

نوجوان، کمپانی را بنا کرده اند که پهپادهای خودکار می سازد. 

آنها با موتورسیکلت هایشان به این پارک آمدند و مزور را با خود 

به مکانــی بردند و پهپاد کوچکی را از جعبه اش بیرون آوردند. 

این پهپاد 4 پروانه داشت و به نوعی نسخه کوچکتر یک پهپاد 

معمولی اســت که در سفر و یا جشــن عروسی با آن عکاسی 
می کنند. 

آنها ســپس کیفی را باز کردند کــه روی آن صفحه نمایش 

داشت و توضیح دادند که صفحه مدار بسیار کوچکی را از یک 

کامپیوتــر کوچک گرفته اند و نرم افــزاری را روی آن قرار دادند 

که اجازه می دهد آن پهپــاد کوچک بتواند تانک، قطعه ای از 

گلوله یا حتی یک انســان را دنبال و سپس به آن اصابت کند. 

ایده این اســت که اگر گلوله ای زیر آن نصب کنید، به چیزی 

شبیه موشک تبدیل می شــود. این گروه نتیجه کار خود را به 

مزور نشــان دادند. مدیرعامل این گروه کلاه ایمنی خود را بر 

سر گذاشت، موتورســیکلت را روشن کرد و به عنوان هدف در 

جاده ای گلی در مسیری پیچ واپیچ شروع به حرکت کرد. یکی 

از اعضای تیم پهپاد را پرواز می دهد و بالای سر موتورسیکلت 

حرکــت می کنــد. او ضربــدر روی صفحــه نمایــش را روی 

موتورسیکلت قرار می دهد. در این نقطه، ربات ادامه عملیات 

را در اختیــار می گیرد. پهپاد به دنبال موتورســیکلت می رود و 

نزدیک و نزدیک تر می شود. این تصاویر را می توان روی صفحه 

نمایش مشــاهده کرد. فاصله پهپاد به موتورسیکلت نزدیک  و 

نزدیک تر می شــود. در نهایت دکمه ای زده می شود و دستگاه 

را از حالت خودکار خارج می کنند. پهپاد هم دوباره به آسمان 

برمی گردد. این لحظــه ای خوش آیندی برای اعضای تیم بود 

که می توانســتند مدیرعامل خود را تعقیب کنند. اما حقیقت 

تلخ تر این اســت که اگر این پهپاد به گلوله ای مجهز بود و آنها 

آن را با یک دکمه از حالت خودکار خارج نمی کردند، مدیرعامل 

الان زنده نبود. این همان فناوری است که توسط سربازان در 

خط مقــدم برای هدف قرار دادن روس ها مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. 

آنچه دیده می شود این است که کامپیوتر در دنبال کردن و 

هدف قرار دادن مدیرعاملی که روی موتورسیکلت تغییر مسیر 

می دهد کنترل را از دســت جوانان استارتاپی خارج می کند. 

این همان موضوعی است که این فناوری را قدرتمند می کند. 

این یک پهپاد از راه دور نیســت. این پهپادی است که قدرت 

خود را از هوش مصنوعی می گیــرد و قضاوت های خودش را 
دارد. 

آنچــه باید درباره این افراد درک کرد این اســت که آنها کار 

خارق العاده ای انجام نمی دهند. آنها  از کدهای ســاده ای که 

موجودند، اســتفاده می کنند، آن را با داده هــای جدیدی از 

جنگ ترکیب می کنند و سلاح کاملاً جدید و متفاوتی را تولید 

می کنند. مزیت این سیســتم خودکار نســبت بــه پهپادهای 

کوچک در پارازیت های رادیویی است. اگر سیگنال های میان 

خلبان و پهپاد را از بین ببرید می توانید مانع از حمله پهپاد به 

سیستم تسلیحاتی گران قیمت خود شــوید. اما در این مورد، 

مهم نیســت که خلبان چه می بیند. به محض قفل شدن روی 

هدف، با کمک این نرم افزار هوش مصنوعی، پهپاد به کار خود 

ادامــه می دهد. در صورتی می توانید آن را متوقف کنید که به 

آن شلیک کنید. به گفته خبرنگار نیویورک تایمز این ها نوعی 

پهپادهای کامی کازه خودکارند. 

قدم بعــدی ســاخت دســته ای از چندیــن پهپادهای 

کامی کازه ســت. فقط چنــد کمپانی وجود دارنــد که این 

پهپادهــا را می ســازند. آنچــه درحال آزمایش اســت یک 

پهپاد 4 پروانه ای اســت که بر میدان جنگ نظاره می کند. 

اوکراینی ها نگرانند 
که اگر پهپادهایشان 

پشت مرز دشمن 
بدون انفجار سقوط 

کند، روس ها 
می توانند کامپیوتر 

کوچکش را بردارند، 
کد را دانلود کنند و 

از آن برای ساخت 
سیستم های خود 
استفاده کنند و 

اوکراینی ها را هدف 
قرار دهند. پس این 

نرم افزار به سرعت 
و به راحتی گسترش 

پیدا می کند و 
به هر کشوری 

می رسد. به راحتی 
می توان دارک وبی 

را تصور کرد که 
اجازه می دهد تمام 

ابزارهای سیستم های 
حمله پهپادی خودکار 

را بفروشد

 اعتراض دموکرات ها 
به حضور نتانیاهو در واشنگتن

تعــدادی از قانونگــذاران دموکرات آمریکایی در آســتانه 

رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو«  »بنیامیــن  ســخنرانی 

صهیونیستی در کنگره، از سیاست های او در جنگ غزه 

انتقاد کردند. »جری نَدلر« نماینده دموکرات کنگره آمریکا 

بامداد چهارشنبه گفت: »نتانیاهو امنیت اسرائیل، جان 

گروگان ها، ثبات منطقه و هنجارهای دموکراسی را به خطر 

می اندازد. نتانیاهو می خواهد ثبات ائتلاف افراطی خود را 

حفظ کند و از مشکلات حقوقی خود فرار کند«.وی با بیان 

اینکه نتانیاهو بدترین نخست وزیر تاریخ رژیم صهیونیستی 

اســت، افزود: »ســخنرانی نتانیاهو در کنگــره ترفندی 

است که هدفش حمایت از موضع سیاسی ناامیدکننده 

اوست«.»جف مرکلی« ســناتور دموکرات نیز در انتقاد از 

روند جنگ غزه اظهار داشــت: »راهبرد نتانیاهو منجر به 

مرگ بیش از ۱2 هزار کودک و زن، و ایجاد قحطی در غزه 

شده است«.مرکلی همچنین تصریح کرد: »به نتانیاهو که 

بقای سیاسی خود را بر زندگی گروگان ها اولویت می دهد، 

نباید سکویی ]برای سخنرانی[ داده شود«. »جک ریید« 

رئیس کمیته نیروهای مســلح مجلس سنای آمریکا هم 

گفت: »نتانیاهو و کابینه اش نتوانســتند راهبردی برای 

خروج از غزه ایجاد کنند«.ریید در ادامه افزود: »کاری که 

اسموتریچ با بودجه تشکیلات خودگردان فلسطین انجام 

می دهد، باج گیری آشکار است.«
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یاسمن طاهریان

با گذشت دو ســال از حمله روســیه به اوکراین، کمبود نیرو و 

کمبود سلاح باعث شده تا اوکراین در این جنگ فرسایشی از 

هر ابتکاری استفاده کند تا بتواند آسیب پذیری خود را کاهش 

دهد. این جست وجو به ظهور ربات های قاتل و به کارگیری از 

هوش مصنوعی در میدان نبرد منجر شــده است. دولت های 

سراسر جهان برای رســیدن به فناوری های نوظهور و مخرب 

بــا یکدیگــر در رقابت اند و با اثــرات عمیــق و دگرگون کننده 

هوش مصنوعی دســت و پنجــه نرم می کننــد. در این میان، 

کمپانی های فناوری که به دنبال ســرمایه گذاری ریسک پذیر 

در مدل هــای بنیادی می گردند، وارد رقابت های تســلیحاتی 

در حــوزه هوش مصنوعی مولد شــده اند کــه میلیاردها دلار 

ارزش دارد. در مبــارزه بــرای برتری اقتصادی و رقابت بر ســر 

اســتانداردهای اخلاقی، موازنه قدرت در جهان متزلزل شده 

است. هوش مصنوعی چگونه جنگ های مدرن را تغییر شکل 
داده است؟

در فقدان چارچوب جامع جهانی برای به کارگیری از هوش 

مصنوعی در عملیات نظامی، خلأ خطرناکی در قوانین مربوط 

به آن ایجاد شــده است. این شــکاف، پرونده قوی فناوری را 

بدون بررســی باقی می گــذارد، خطری بــرای صلح و امنیت 

بین المللی ایجاد می کند، اشاعه سلاح ها را تشدید می کند و 

قوانین بین المللی را به چالش می کشد. 

درحالی که کشــورها و کمپانی های بــزرگ به دنبال چیره 

شدن در حوزه هوش مصنوعی هستند، چشم انداز ژئوپلیتیکی 

سرشــار از تنــش اســت. در نتیجه حــس فوریتــی در میان 

سازمان های بین المللی، دانشمندان و محققان به وجود آمده 

اســت که دلیل آن به پتانسیل پیشرفت های هوش مصنوعی 

از جمله اپلیکیشن های اخلالگر در حوزه نظامی برمی گردد. 

ربات های قاتل �

یکی از ایده های ترســناک این اســت که نیروهای نظامی 

سراسر جهان می توانند از سلاح خودکار مثل ربات های قاتل 

استفاده کنند. گزارش پال مزور، خبرنگار نیویورک تایمز نشان 

می دهد این اتفاق هم اکنون در حال رخ دادن اســت. مزور در 

پادکست دیلی نیویورک تایمز می گوید زمانی که برای اولین بار 

در این باره گزارش تهیه می کردم، بیشــتر شبیه فیلم های ژانر 

علمی-تخیلی بــود. وقتی تصور می کنیــد هوش مصنوعی 

فــردی را دنبال می کند و او را به قتل می رســاند شــما را یا یاد 

»ترمیناتور« و آرنولد شوارتزنگر می اندازد که همانند یک ربات 

افــراد را دنبال می کند یا رایانه »هــال«  در فیلم »200۱: یک 

ادیســه فضایی«، رباتی همه چیزدان که می تواند در ســفینه 

فضایی مردم را به قتل برساند. موضوع این است که نسخه های 

اولیه این فناوری که ما را به این مرحله می رســانند، هم اکنون 
توسعه پیدا کرده اند. 

� 
اوکرایــن، آزمایشــگاه ســلاح های مجهــز به 

هوش مصنوعی

این ربات ها حالا در اوکراین توســعه پیدا کرده اند. اوکراین 

به نوعی به مرکز توسعه این نوع از فناوری های نظامی خودکار 

در مقیاس بزرگ تبدیل شده است. آنها اساساً انواع کاربردهای 

نظامی جدید را برای هوش مصنوعی پیدا می کنند. 

مزور در پاسخ به این سوال که چرا این تسلیحات در اوکراین 

به کار گرفته می شــوند، می گوید: »شــاید مهم ترین دلیل آن 

سیاستمداران

اندیشکدهها

آیا مادورو در قدرت می ماند؟ 

چنــد روز دیگــر در 28 جولای، نزدیــک به 2۱ میلیون 

رای دهنــده رئیس جمهــور و معــاون او را در بازتریــن 

رقابت ونزوئلا در بیش از یک دهه تعیین خواهند کرد. 

نیکولاس مادورو، رئیس جمهور خودکامه ونزوئلا به دنبال 

ســومین دوره 6ســاله خود مقابل رقیــب اصلی خود، 

ادمونــدو گونزالز اروتیا و 8 نامزد دیگر اســت. در دوران 

حکومت مادورو شرایط اقتصادی ونزوئلا نسبت به قبل 

بدتر و بدتر شــد، فضای سیاسی بســته شد و بسیاری 

از ونزوئلایی ها دیگــر به پای صندوق های رای نیامدند. 

نزدیک به 8 میلیــون نفر یا حدود یک پنجم جمعیت از 

ســال 20۱3 که مادورو روی کار آمد، از کشور مهاجرت 

کردند و یکی از بزرگترین آمار مهاجرت در جهان را رقم 

زدند. اکثریت در آمریکای لاتین و کارائیب باقی ماندند؛ 

نزدیک به 3 میلیون در کشــور همسایه کلمبیا زندگی 
می کنند. 

ادمونــدو گونزالــز اوروتیــا دیپلماتی بازنشســته و 

تقریباً تازه وارد در سیاســت های انتخاباتی اســت و در 

نظرســنجی ها پیشــرفت قابل توجهی داشــته است. 

نیکولاس مادورو که از سال 20۱3 به ریاست جمهوری 

رســیده، در بیشتر نظرسنجی های مستقل با اختلاف 

20 نقطه درصــد پس از گونزالز اوروتیــا قرار می گیرد، 

البتــه برخــی از گزارش هــا از کاهش ایــن اختلاف از 

دســامبر ســال گذشــته خبر می دهند. دموکراســی، 

اقتصاد، مهاجــرت زمینه های اصلی رقابــت نامزدها 

به شــمار می روند. اپوزیســیون ونزوئلا از ســال 20۱5 

از صحنــه انتخابــات حذف شــده بودنــد. دولت اکثر 

نامزدهای جدی را از شــرکت در رقابت ها ممنوع کرده 

بود، دیگــران را مورد ارعاب قرار مــی داد و در آراء تقلب 

می کرد. در اکتبر 2023، مادورو با اپوزیسیون موافقت 

کرد تــا انتخاباتی رقابتــی و با نظــارت بین المللی در 

نیمــه دوم ســال 2024 برگزار کند. در عــوض، آمریکا 

تحریم های نفت و گاز ونزوئــلا، منبع اصلی صادرات و 

درآمد این کشــور را به مدت 6 ماه لغو کند، البته به این 

شــرط که اگر مادورو به تعهدات دموکراتیک خود عمل 

نکند، دوباره اعمال می شوند. اپوزیسیون ونزوئلا برای 

حمایــت از ماریا کورینا ماچادو، قانون گذاری پیشــین 

و منتقد ریاســت جمهوری اجماع کردنــد. اما در ژانویه 

2024، دیوان عالی تحت کنترل دولت مادورو، نامزدی 

ماچادو را به دلیل کلاهبرداری، عدم پرداخت مالیات و 

حمایت از تحریم ها آمریکا، ممنوع کرد. 

ونزوئلا از ســال 20۱3، انتخابات آزاد و منصفانه ای 

نداشــته اســت. در آن زمان مادورو با اختلافی بســیار 

کــم از رقیب خود هنــری کاپریلز برنده شــد. با اینکه 

نظرســنجی ها نشــان می دهند گونزالز اوروتیا رقیبی 

واقعــی برای مــادورو اســت اما نتیجــه ای دموکراتیک 

همچنــان قابــل تضمین نیســت، چنانچــه احتمال 

مخدوش کردن آراء، دستگیری روزنامه نگاران و حامیان 

اپوزیسیون و ممنوعیت دیگران از داشتن پست و مقام 
وجود دارد. 

بســیاری از واجدان شــرایط رای نخواهنــد داد. از 

میان جمعیت حــدوداً 30 میلیونی، مقامات الکتورال 

ملی ادعا می کننــد که حدود 2۱ میلیون ونزوئلایی، یا 

اکثریــت ونزوئلایی ها بالای ۱8 ســال، برای رای گیری 

ثبت نام کرده اند. اما سازمان های جامعه مدنی مستقل 

و نظرسنجی ها تخمین می زنندکه دست کم 8 میلیون 

واجد شرایط نمی توانند ثبت نام کنند چون با مشکلات 

فنــی، الزامات ســختگیرانه، اطلاعات ناکافــی روبه رو 

هستند یا برای شــهروندانی که خارج از کشور زندگی 

می کنند، تعداد کارکنان کنسولی محدود است. از میان 

4 میلیون رای دهنده ونزوئلایی که خارج از کشور زندگی 

می کنند، فقط 69هزار نفر ثبت نام کرده اند. 

فقدان نظارت مســتقل می تواند ســپری را در برابر 

نتیجه غیرمنصفانه از بررســی های دقیق باشد. در ماه 

می، مقامات الکتــورال دعوت خود از ماموریت نظارت 

الکتــورال اتحادیه اروپــا را به دلیل ادامــه تحریم ها لغو 

کردنــد. کلمبیا و برزیل هر کدام از فرســتادن تیم های 

نظارتی امتناع کردند. در نتیجه فقط تیم آمریکایی مرکز 

کارتر و سازمان ملل را به عنوان ناظران بین المللی باقی 

می مانند که دسترسی محدودی دارند. 

اگر انتخابات رقابتی آزاد و منصفانه باشــد، مادورو 

بازنده انتخابات خواهد بود. با اینکــه گونزالز اوروتیا از 

ماچادو کمترشناخته شده است، اما دو ماه پس از آغاز 

کمپیــن اش 50درصــد در نظرســنجی ها بالاتر رفت. 

ماچادو که در انتخابات مقدماتی حزب اپوزیسیون بیش 

از 90درصد آراء را به دست آورد از گونزالز اوروتیا حمایت 

کرده و در سراسر کشور برای او کمپین برگزار می کند و 

در حالی که گونزالز اوروتیا نسبتاً زندگی خصوصی خود 

را حفظ می کند، به تقویــت پروفایل او کمک می کند. 

اگر مادورو در انتخابات بازنده باشد، می تواند برای گذار 

صلح آمیز قدرت با اپوزیسیون مذاکره کند. اما او احتمالًا 

در شــرایطی کناره گیری می کند که اپوزیســیون یک 

استراتژی خروجی اجرایی را نشان دهد. 

ســپس این پهپاد، گروهــی از پهپادهای کامــی کازه را در 

اختیار دارد. پهپاد کامــی کازه می تواند هدف را انتخاب و 

آن را شناســایی کند. می تواند به طور مداوم با دوربین اش 

جســت وجو کنــد. زمانی که تانکی شناســایی می شــود، 

می توانــد یکی از این پهپادهای کامــی کازه را برای زدن به 

هدف ارســال کند. مزور می گوید شرکت Swarmer اخیراً 

این فناوری را آزمایش کــرده و هدفی را 60 کیلومتر دورتر 

مورد هدف قرار داده است. 

این فناوری گران قیمت نیســت؛ ســخت افزاری است که 

هزاران دلار هزینه دارد و می تواند سیستم های تسلیحاتی را 60 

کیلومتر دورتر با دقت بسیار بالا مورد هدف قرار دهد. مسئله 

بعدی که مورد بررسی قرار گرفته نوعی برجک چرخان مسلسل 

خودکار است. این دستگاه نوعی چشم و دید کامپیوتری است 

که روی بســیاری از دوربین های نظارتی یا حتی روی آیفون یا 

تلفن های هوشمند نصب شده اند، دور انسان دایره می کشد و 
آن را شناسایی می کند. 

از همین فناوری برای مسلسل هم استفاده می شود. این 

مسلســل می تواند اهداف را هنگام حرکت شناســایی کند. 

انسان فقط باید دکمه شلیک را فشار دهد. 

مزور مسلسل های خودکار را از نزدیک دیده است و می گوید 

این مسلســل ها ماجرای خیره کننده ای دارند. این ها نشــان 

می دهنــد که چرا اوکراین جایی اســت که این سیســتم های 

تســلیحاتی ظهور کرده اند. مزور می گوید، مــا به میدان نبرد 

رفتیم و با فرمانده گردانــی به نام »گرگ های داوینچی« دیدار 

کردیم. گرگ های داوینچی به خاطر تجربه ای که با سیستم های 

تســلیحاتی دارند، بسیار مشهورند. الکســاندر یابچانکا، نام 

فرماندهــی که مزور بــا او ملاقات کرده یــک اوکراینی واقعی 

است، با آرایش موی کازاک ها )سر ماشین کرده و تکه ای از مو 

باقیمانده که از عقب به جلوی سر می آید( و سیبیلی پرپشت. 

او نسبت به این سلاح خیلی هیجان زده بود، حتی نام این 

سلاح را روی سگ اش گذاشته بود. دلیل هیجان او کمک های 

این فرمانده در ساخت بخش هایی از سلاح بود. او در اختراع 

این ســلاح نقش بازی کرده بــود. برخلاف مهندس هایی که 

در کی یف هســتند، او یک ســرباز اســت و از این فناوری در 

خط مقدم اســتفاده می کند. این فرمانده گوش و چشم این 

شــرکت ها در میدان نبرد اســت و بازخوردها، شیوه عملکرد 

تجهیــزات و نیازمندی هــا را به این شــرکت ها اطلاع رســانی 
می کند. 

� 
ســلاح خودکاری که با کمک فیس بوک ســاخته 

می شود

این فرمانده در باخموت، شــهری در شرق اوکراین مبارزه 

می کند که روس ها تلاش بســیاری برای تصرف آن کرده اند. 

مسئولیت یگان او دفاع از تنها جاده ای است که مسیر ورود و 

خروج شهر به شمار می رود. در این نبرد مسلسل های آنها تمام 

مدت مورد هدف قرار می گرفتند.  مسلسل یک سلاح بزرگ و 

سنگین اســت که نمی توان آن را به راحتی حرکت داد. انسان 

بایــد تمام مدت آن را کنترل کند. همین موضوع فرمانده را بر 

آن داشت تا در اینترنت به دنبال پیدا کردن راه حلی بگردد. او در 

پستی در فیس بوک این سوال را مطرح کرد که کسی ایده ای 

برای حل این مشکل دارد یا نه. 

در عــرض چنــد ماه این فرمانده توانســت نمونــه اولیه را 

از کمپانی به نــام رابینییرز تهیه کند. این ســلاح از دوربین و 

دســتگاهی شبیه کنسول بازی و دسته ای مثل نینتندو دارد. 

به طور خودکار اهداف را شناسایی می کند و آن ها را مورد هدف 

قرار می دهد. تمام کاری که سرباز باید انجام دهد این است که 

دکمه را فشار دهد و شلیک کند. 

یابچونکا می گوید با این سلاح مشکل یگان اش حل شده 

است. او می تواند در سنگر بنشیند، قهوه بنوشد، سیگار بکشد 

و به روس ها شلیک کند. یابچونکا این مشکل را با استفاده از 

فناوری ساده که بســیار قدرتمند است حل کرده، فناوری ای 

که در تلفن های هوشمند و بازی های ویدئویی پیدا می شود و 

به راحتی می توان آن را با هوش مصنوعی ساخت. 

افرادی کــه از چت جی پی تی یا هوش مصنوعی جمینای 

استفاده کرده باشند می دانند گاهی اوقات می تواند پاسخ های 

درستی برای سوال های شما نداشته باشد. اوکراینی ها چگونه 

می توانند از این فناوری برای مســائل خطرناک تر اســتفاده 

کنند؟ آیا استفاده از هوش مصنوعی منجر به بروز اشتباهاتی 
می شود؟ 

مــزور می گوید ما پاســخ این ســوالات را نمی دانیم. فقط 

می دانیم که این سیســتم ها به خوبی کار می کنند. بخشی از 

آن به این دلیل است که آنها ارزان قیمت اند. پس لزومی ندارد 

همیشــه جواب دهند. اگــر آنها 80درصد مواقــع کار کنند و 

ارزان قیمت باشند، مشکلی وجود ندارد. مزور می گوید دلیل 

دیگری که آنها می خواهند انسان همچنان بخشی از حلقه ای 

باشد که می تواند هوش مصنوعی را خاموش کند این است که 

آنها نگران آتش بازی دوستانه و زدن هدف اشتباه هستند. این 

یک مراعات اخلاقی اســت. این فناوری می تواند اشتباه کند 

و فرد اشــتباهی را مورد هدف قرار دهد. پس انسان همچنان 

بخشی از آن است. حذف انسان از کنترل این فناوری می تواند 

آن را ترســناک تر و خطرناک تر  کنــد. اما تا جایی که می دانیم 

انســان فعلاً در این حلقه باقی می ماند. در فضای پرســرعت 

و پراســترس خط مقدم، جایی که مرگ و زندگی اغلب به یک 

تصمیم آنی وابســته است، این سرباز است که کلیدی را فشار 

می دهد که باعث می شود سلاحی کاملاً خودکار شود. 

فناوری لازم برای ساخت رباتی که می تواند به خودی خود 

تصمیم به کشــتار بگیرد، هم اکنون در دســترس است. فعلًا 

انسان اپراتور آن است. اما این تسلیحات نیازی به انسان ندارد. 

دوران ربات های قاتل پیش روی ماست که سوال های اخلاقی 

بســیاری را دربــاره آینده جنگ، آینده دسترســی به این نوع 

تســلیحات و آنچه برای کشتن یک انسان در آینده لازم است، 
پیش می کشد. 

قانون گذاری جهان برای ربات ها �

اولین موضوعی که باید مورد بررســی قرار بگیرد این است 

که آیا کشورهای قدرتمند اولین گروه هستند که به این ربات ها 

دسترســی دارند؟ اساســاً چه کســی می تواند به این ربات ها 

دسترســی داشته باشــد؟ آمریکا در حال توســعه پهپادهای 

گروهی است که می توانند جنگنده هایش را همراهی کنند. 

دیگر قدرت های بزرگ نظامی در اروپا و چین هم می توانند این 

فناوری را توسعه دهند. اوکراین هم کانال های ارتباطی دارد که 

نکاتی را درباره جنگ پهپادی در اختیار قرار می دهد. 

نیویورک تایمز پیشتر گزارشی درباره میانمار منتشر کرده بود 

که خلبان های پهپادهای برمــه ای روی یک نرم افزار اوکراینی 

کار می کردند که پهپادهای کامی کازه را به کار می گرفت. سوال 

این است که چقدر طول می کشد تا این نرم افزارهای خودکار 

به اشتراک گذاشته شوند؟ شاید مسئله ترسناک تر این است که 

روسیه هم راه حل های مشابهی را برای اوکراینی ها به کار بگیرد. 

پس روس ها می توانند این فناوری ها را با چه کســی اشتراک 

بگذارنــد؟ آیا آن را در اختیار کره شــمالی و برخــی از مبارزان 
سودانی قرار می دهند؟

به اشــتراک گذاشتن این نرم افزار بسیار ساده است. حتی 

بخشی از ســخت افزار هم نیست. بلکه به راحتی به بخشی از 

ســخت افزار متصل می شــود. می توانید آن را از طریق ایمیل 

بفرستید. به گفته مزور یکی از مشکلاتی که سربازان در میدان 

جنگ کــه پهپادها را پرواز می دهند دارند، این اســت که این 

سیستم ها رمزگذاری نشده اند. 

اوکراینی ها نگرانند که اگر پهپادهایشان پشت مرز دشمن 

بدون انفجار سقوط کند، روس ها می توانند کامپیوتر کوچکش 

را بردارند، کد را دانلود کنند و از آن برای ساخت سیستم های 

خود استفاده کنند و اوکراینی ها را هدف قرار دهند. پس این 

نرم افزار به ســرعت و به راحتی گســترش پیدا می کند و به هر 

کشــوری می رســد. به راحتی می توان دارک وبی را تصور کرد 

که اجازه می دهد تمام ابزارهای سیســتم های حمله پهپادی 
خودکار را بفروشد. 

� 
آیا می توان برای تســلیحات هــوش مصنوعی 

محدودیت قانونی تعیین کرد؟ 

به گفته مزور سال هاســت که گروهی از کارشناسان درباره 

این موضوع در ســازمان ملل بحــث و گفت وگو می کنند. اما 

هیچ وقت به نتیجه ای قطعی نرســیده اند که بخشی از آن به 

این دلیل اســت که کشــورها هم اکنون در زمینه تسلیحات با 

یکدیگر رقابت می کنند. هر بار که کسی قانون وضع می کند، 

وتو می شود. اگر از طرف آمریکا نباشد، از طرف چین، روسیه 

یا دیگر کشورهای اروپایی است. فعلاً یک اصل وجود دارد که 

همه طبق آن عمل می کنند مبنی بر اینکه انســان همچنان 

تصمیم گیرنده نهایی باشد. 

اســتفاده از هوش مصنوعی در مســائل نظامی شمشیر 

دولبه ای برای امنیت ملی است. از یک سو، می تواند به عنوان 

تقویت کننده نیرو باشــد، می تواند از نظر اســتراتژیک قدرت 

را تقویــت کند.  به گفته جن ایســترلی، مدیــر آژانس امنیت 

زیرســاخت ها و  امنیــت ســایبری آمریکا، هــوش مصنوعی 

»قدرتمند ترین سلاح زمان ماست.«  

همانطور کــه در میدان  جنــگ ادعا می شــود اگر تهدید 

وجــودی هوش مصنوعی با بمب اتمی برای آینده بشــر برابر 

اســت، فقدان یک چارچوب جهانی برای اســتفاده از هوش 

مصنوعی یک نگرانی مهم است. در حالی که آینده این لحظه 

اوپنهایمری نگران کننده  اســت، خطری که آینــده را تهدید 

می کند این اســت که هوش مصنوعی کــه ابتدا برای اهداف 

غیرنظامی طراحی شــده بود حــالا در عملیات نظامی به کار 
گرفته می شود.

جنگ فرسایشی 
یعنی درگیری 

هرروزه. این بدان 
معنی است که هر 

روز قابلیت آزمایش 
این سلاح ها وجود 
دارد؛ می شود هر 

روز آنها را امتحان، 
دستکاری، تعمیر و 

تقویت کرد. پس اگر 
آزمایشگاهی به این 

وسعت وجود داشته 
باشد تا تسلیحات 
مورد آزمایش قرار 

بگیرند و راهکارهایی 
برای مرگبارتر کردن 

هوش مصنوعی 
پیدا شود، کمک 

مؤثری در این نبرد 
به حساب می آید

نبرد ربات هــای قاتل
اوکراین به آزمایشگاه سلاح های خودکار و مجهز به هوش مصنوعی تبدیل شده است

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول
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مدیران شبه انقلابی طلبکار 
یادداشتی از  عبدالجواد موسوی 

گزارش 
اقتصاد
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سرمقاله

امید به صلح در زمانه حذف و طرد
گزارش سارا سبزی 
 از همایش »گفتمان صلح و دولت آینده در ایران«

ــخت تصمیمات س
بگیریم، با این روند نمی شود مملکت را اداره کرد

سخنان پزشکیان در شورای عالی استان ها:

مراد رئیس جمهوری از تصمیمات سخت چیست
و کدام تصمیــم یا تصمیـم ها در اولویت است 

گفتــار
رئیس جمهور

2-3

گزارش 
سیاست

2-3

حسین سراج زاده
 رئیس اتحادیه انجمن های علوم اجتماعی ایران  

علی باقری 
معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات 

هادی حق  شناس
اقتصاددان

افــرادی که شــرایط امروز ایــران را می دانند بــر این نکته 
تاکید دارند که باید تصمیمات ســختی گرفته شود به این 
دلیــل که در جامعه ما مشــکلات اقتصــادی و اجتماعی 
حل نشده و مزمن فراوانی وجود دارد. مانند شکاف عمیق 
طبقاتی،  افزایش فســاد و ناکارآمدی دستگاه های اداری و 
اجرایی، افزایش فقر، عدم پایبندی بخش هایی از ساختار 
حکم روایــی بــه قانون و به ویــژه قوانینی کــه میثاق ملی 

هستند، مانند حقوق شهروندی. 

دکتر پزشــکیان در جریان مبارزات انتخاباتی خود بر چند 
نکته کلیدی تاکید کرد. از جمله لزوم حل مسائل مرتبط با 
سیاست خارجی کشــور به عنوان مقدمه ای برای برطرف 
شدن مشــکلات اقتصادی کشــور و مشکلات معیشتی 
مردم. حل مســائل مرتبط با تحریم های ایران که مســتلزم 
ادامــه و تقویت گفت وگو با طرف های درگیر اســت یکی از 
همین تصمیم هاســت. تداوم گفت وگوهای موثر با جهان 
بــرای رفع موضوع تحریم ها و مســئله FATF کــه در واقع 
تبادلات پولی و بانکی کشــور را تحت تاثیر خــود قرار داده 
اســت را می تــوان از جمله تصمیم های ســخت پیش روی 

رئیس جمهور منتخب  است.

مــا در حوزه هــای مختلف بــا چالــش مواجه ایــم. مانند 
مشکلات صندوق های بازنشستگی و عدم تکافوی درآمد 
کارگــران و کارمندان و بازنشســتگان کشــور. راه حل این 
موضوع هم گرفتن تصمیمات ســخت است که اگر دکتر 
پزشــکیان تیم حاذقی را انتخاب کند و مردم هم مطمئن 
باشند که اصلاح ساختارها و این جراحی ها منجر به بهبود 

خواهد شد، حتماً درد ناشی از آن تحمل می  شود.

آقای پزشکیان اعلام کردند که باید تصمیمات سخت گرفت. اعلام این گزاره شاید بدیهی باشد، زیرا 
روشن است که وضعیت جامعه ما به گونه ای است که باید تصمیمات سخت گرفته شود تا شاهد تغییر 
مســیر و بهبود امور باشیم. ولی پرسش این اســت که سخت برای کی؟ برای مردم یا برای مسئولان؟ 
اگر میان این دو عنصر هماهنگی و همسویی کامل باشد، تصمیم سخت می تواند برای هر دو باشد در 
غیر این صورت تصمیمی که برای یک طرف سخت و تلخ است، اتفاقاً برای طرف دیگر ساده و شیرین 
است. با توجه به شعارهای انتخاباتی آقای پزشکیان که رویکرد کلی آن به سود مردم بود می توان نتیجه 
گرفت که سختی اولین تصمیمات نباید معطوف به مردم باشد. بلکه باید ساختار سیاسی سختی آنها 
را تحمل کند. تصمیماتی که از نظر مردم خیلی هم جذاب و ساده است و اعلام آنها می تواند به بهبود 
فضای عمومی برای اتخاذ تصمیمات واقعاً ســخت کمک کند. چنــد مورد از این تصمیمات که از نظر 
مردم ساده ولی از نظر ساختار سخت است را می توان برشمرد. اولین مورد برداشتن فیلترینگ است. 
سیاســت بیهوده ای که جز زیان نتیجه دیگری بر آن مترتب نیست. این سیاست خراش دادن روح و 
روان یک ملت است؛ ملتی که اکثریت قاطع آنان با هزینه سنگین و عصبانیت روزانه در حال دور زدن 
فیلترینگ هستند و هیچ کس هم نیست که حتی یک جمله از این سیاست زیان بار دفاع کند. مرکز 
تحلیل بیگ دیتا از وجود حدود ۴ میلیون کســب و کار فعال ایرانی در اینســتاگرام خبر می دهد. این 
یعنی حداقل معیشــت دوازده 
میلیون نفر از طریق این سکوی 
مجازی تامین می شود و چندین 
برابــر نیــز از ایــن راه بهره مند 
می شوند و مشتری آن کسب و 
کارها هستند. این در شرایطی 
است که شدیدترین محدودیت بر اینترنت اعمال می شود و سرعت آن نیز بسیار کم است. تصمیم به 
اصلاح این سیاست شاید برای ذینفعان رسمی و غیررسمی سخت باشد ولی برای مردم نه تنها سخت 
نیست بلکه خیلی هم راحت و خوشحال کننده و لذت بخش است. واقعیت این است که دنیای آینده 
بر زیرســاخت اینترنت و دانش های مرتبط با آن بنا شده است حالا ما فقط دنبال ایجاد محدودیت در 
آن هســتیم. مثل این است که بهترین و باکیفیت ترین بزرگراه را از شمال به جنوب و از شرق به غرب 
کشور و در ۸ باند با هزینه بالا بسازیم ولی در هر ۵۰۰ متر آن برای جلوگیری از تصادف یک سرعت گیر 
بگذاریم. فیلترینگ همین اندازه بی معنی است. مورد دوم تغییر در سیاست رسانه ای است. تصمیم 
درباره این موضوع نیز برای ســاختار سیاســی سخت اســت درحالی که برای مردم بسیار هم ساده و 
مطلوب است. اینکه صداوسیما با آن دبدبه و کبکبه به دلیل سیاست رسانه ای نادرست فاقد اثرگذاری 
و مخاطب اســت و مرجعیت رســانه ای را به خارج از کشــور منتقل و امنیت ملی را به خطر انداخته 
 اســت به راحتی قابل اصلاح اســت اتفاقاً ادامه این سیاست خیلی ســخت تر از تغییر دادن آن است.
مورد سوم تغییر رفتار و سیاست نسبت به زنان است که در این مورد قاطعانه می توان گفت که ادامه 
سیاست کنونی بسیار سخت است هم برای حکومت و هم برای مردم و هیچ چیز ساده تر از تغییر آن 
نیست. اگر همین موارد انجام داده شود آنگاه از فاصله و شکاف موجود میان دولت و مردم، آن اندازه 

کاسته خواهد شد که سخت ترین تصمیمات نیز با حمایت مردم به سادگی گرفته خواهد شد.
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